国際テクニカルアナリスト連盟（IFTA）加盟

日本テクニカルアナリスト協会
特定非営利活動法人（NPO 法人）

〒103-0026  東京都中央区日本橋兜町３－３

Phone
Fax
Website
E-mail

03-5847-2231
03-5847-2232
https://www. ntaa.or.jp
office@ntaa.or.jp

第 1 次通信教育講座受講者及び

受験資格保有者各位

2025 年 5 月吉日

日本テクニカルアナリスト協会

事務局

2025 年 7 月テクニカルアナリスト

第 1 次資格試験のご案内

拝啓  時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、掲題試験を下記の通り実施いたします。
受験を希望される方は、実施要項をご参照のうえ、お申し込みください。

敬具

記

実施要項

受験資格  第 34 回～第 39 回   第 1 次通信教育講座   受講修了者

概  要 出題範囲：第 1 次通信教育講座テキスト 出
題形式：マークシート（○×形式）250 問

日  時

2025 年 7  月 13 日 (日) 午後 1 時 45 分～4 時
                                                             ※事前説明   午後 1 時 45 分～
                                                             ※試験開始   午後 2 時～

（受付は午後 1 時より行います）

試験会場  1）東京：【AP日本橋】
2）大阪：【北浜フォーラム】
※お申込み後の会場変更はできません。

合否の発表  2025 年 7 月下旬   当協会ホームページにて合格者の発表を行います。
発表日当日、結果通知書も発送します。送付書類をもって正式通知とします。
※合否及び採点結果についてのお問い合わせにはお答えいたしません。

試験当日に
持参する物

写真付きの身分証明書（運転免許証、パスポート、マイナンバーカード等）
受験票（QR コード）※スマートフォン可、印刷可
筆記用具（H または HB の鉛筆等・消しゴム）、時計

The Nippon Technical Analysts Association
3-3 Kabuto-cho, Nihonbashi, Chuo-ku, Tokyo, Japan 103-0026

Phone 03-5847-2231    Fax 03-5847-2232   E-mail office@ntaa.or.jp

https://www.ntaa.or.jp/
mailto:office@ntaa.or.jp
mailto:office@ntaa.or.jp

1.受験の申込

第 34 回（2022 年 6 月 Web 受講開始）～    第 39 回（2024 年 12 月 Web 受講開始）受講生

Web通信教育講座
画面よりお申し込み
可能

「Web 通信教育講座」のプルダウンメニューから「第 1 次資格試験受験申込」を選び、
協会ホームページの「2025 年 7 月第 1 次資格試験申込」より必要事項を入力して
送信してください。ホームページから直接お申込みもできます。

2.受験料の振込

受験お申込み後、速やかに下記指定口座へ受験料をお振込み下さい。

【振込先】三菱 UFJ 銀行   日本橋支店 普通 2017789
特定非営利活動法人  日本テクニカルアナリスト協会

トクヒ）ニホンテクニカルアナリストキョウカイ
【受験料】11,000 円 ※6月 18日までにお手続きください。

（振込手数料は、受験申込者負担となります。）

3.受験申込締切

2025 年 6 月 18 日（水）16：00 迄（お申込み・受験料振込）

4.受験票の送信とキャンセル

(1)受験票
（QR コード）の
送信について

入金の確認ができた方から、順次「受験票(QRコード)」をご登録のメールアドレス宛に
送信いたします。受験票は試験当日まで大切に保管してください。
受験票は、印刷されるかまたは、スマートフォンの画像として当日ご用意ください。
※受験票を忘れた方は受験することができません。
※受験票が 2025年 6月 25日（水）までにお手元に届かなかった場合、事務局まで
ご連絡ください。

(2)受験キャンセル 受験料の返金はできません。

■問合せ先

日本テクニカルアナリスト協会 事務局

Email：office@ntaa.or.jp          TEL：03-5847-2231（9 時から 17 時）

mailto:office@ntaa.or.jp

【協会ホームページからのお申込み】

①ＮＴＡＡホームページ
受験・受講案内より

『テクニカルアナリスト
    第１次資格試験受験申込』

からお申込みください。

②   受験申込画面より、必要事項を入力の上、送信してください。

③   受験料の振込手続きをお願いします。（受験料   11,000 円）

④   事務局にて受験料の確認が取れ次第、ご登録の『メールアドレス』に 受験票・注意事項が届きます。

⑤   受験票・注意事項は、画像を保存されるか、印刷して
        試験当日お持ちください。

⑥   当日は QR コードをバーコード読取り機に
        かざして受付をお願いします。

【Web 通信教育講座画面からのお申込み】

Web 通信教育講座のプルダウンメニューから

「第 1 次資格試験受験申込」を選択し、

協会ホームページへお進みください。

その後の流れはホームページからのお申込み

と同じです。

試験会場

■東京試験会場：AP日本橋
〒103-0027 東京都中央区日本橋 3-6-2 日本橋フロント 6F
＜交通のご案内＞東京メトロ銀座線「日本橋駅」B1 出口より徒歩 2 分

JR「東京駅」八重洲中央口より徒歩 5 分

■大阪試験会場：北浜フォーラム
〒541-0041 大阪府大阪市中央区北浜 1-8-16 大阪証券取引所ビル 3F
＜交通のご案内＞地下鉄堺筋線 北浜駅 1Ｂ番出徒歩 1 分

 京阪電鉄 北浜駅 27 番・28 番出口徒歩 1 分／御堂筋線 淀屋橋駅 徒歩 7 分

https://www.google.com/maps/place/AP%E6%97%A5%E6%9C%AC%E6%A9%8B/@35.679631,139.772516,16z/data=!4m6!3m5!1s0x60188b0f0f6595f3:0x9aa3146632272055!8m2!3d35.6797243!4d139.7721931!16s%2Fg%2F11fr3w8wbm?hl=ja&entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDMwMy4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
http://kitahama-forum.com/access/

	日本テクニカルアナリスト協会
	【振込先】三菱 UFJ 銀行   日本橋支店　普通　2017789
	3.受験申込締切
	4.受験票の送信とキャンセル
	【協会ホームページからのお申込み】
	『テクニカルアナリスト

	【Web 通信教育講座画面からのお申込み】